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Akreditimi 2020-2023 

 
Viti 1rë  

Semestri 1  

No.  Lëndët L SP SS LP CP ECTS Ligjërues 

1 
Bazat e Anatomisë dhe 

Fiziologjisë  
15 15  30 15   3 

Prof.ass. Afrim Shabani,  

Prof.ass. Violeta Lokaj 

Berisha,   

Prof. ass. Premtim Rashiti,  

2 
Bazat e Patologjisë dhe 

Patofiziologjisë  
15 15  30  15   3 

Prof.dr. Suzana Manxhuka-

Kërliu,  

Prof.dr. Ragip Shabani 

Prof.ass. Burim Neziri 

Prof.ass. Qendresa Dakaj 

3 
Bazat e kujdesit 

infermieror I  
45 15 60 105  9 

MSc Elvana Podvorica, PhD 

cand. në infermieri Asistentët: 

Qendresa Zogaj, BSc, MSc 

Adelina Ismajli, BSc, MSc 

4 
Etika infermierore dhe 

legjislacioni  
15  45    15 3 

Prof.asoc. Naser Ramadani, 

Prof.asoc.  Sefedin Muçaj 

5 

Komunikimi dhe 

shkathtësitë 

ndërpersonale në 

infermieri  

dhe në kujdesin 

shëndetësor 

15   15    45 3 

Prof.ass. Naim Jerliu 

6 
Biokimia, Biofizika dhe 

Radiologjia  
15  15 30 15   3 

Prof.ass. Zana Baruti-Gafurri,  

Prof.asoc.  Meleq Bahtijari, 

Prof.asoc.  Serbeze Kabashi - 

Mucaj 

7 

Kujdesi infermieror 

jashtë ambulancave 

klinike  

15    15   45 3 

Prof.ass. Drita Zajmi 

8 
Lëndët zgjedhore (1 

lëndë) 
15 15 45    3 

 

 

Lëndët zgjedhore: 

 Literacia 

shëndetësore 

 Bashkëpunimi ndër-

profesional  

 Praktika e bazuar në 

evidencë në Infermieri  

      

 

● Prof.ass. Naim Jerliu 

● Prof.asoc. Naser Ramadani,  

● Prof.asoc. Sefedin Mucaj  

● Prof.ass. Naim Jerliu 

 

Totali  në semestrin I 150 75 270 150 105 30  

 

Semestri 2 L SP SS LP CP ECTS  

1 
Promovimi dhe edukimi 

shëndetësor  
15  15  45 3 

Prof.ass. Drita Zajmi 

2 
Bazat e statistikës dhe 

informatikës në Infermieri  
15  45 15  3 

Prof.asoc. Merita Berisha,  

Prof.ass. Sanije Gashi 

3 Anglishte e infermierisë  15  60   3 Veton Fetahaj, ligjërues 

4 
Programi diagnostik 

terapeutik  
15 15 15 30  3 

Prof.asoc. Shaip Krasniqi 
Prof.dr.  Hasime Qorraj-Bytyqi, 

Prof.ass.dr. Valon Krasniqi  
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5 
Bazat e geriatrisë dhe 

gerontologjisë  
30 15 30 30 45 6 

Prof.ass. Naim Jerliu 

6 
Psikologjia në kujdesin 

infermieror dhe shëndetësor  
15  15  45 3 

Prof.ass. Nexhmedin Shala 

7 
Kontrolli i infeksioneve 

spitalore  
15  15  45 3 

Prof.asoc. Lul Raka 

8 Praktika klinike I     150 6 

Ligjëruese e autorizuar: MSc 

Elvana Podvorica, Ph.D. cand.  

Asistentët: 

Qëndresa Zogaj, BSc, MSc 

Adelina Ismajli, BSc, MSc 

  Totali në semestrin II 120 30 195 75 330 30 
 

 

 

Viti 2të  

Semestri 3 L SP SS LP CP ECTS  

1 
Kujdesi infermieror te të 

sëmurët internistik  
30   25 45 75 7 

Prof. Aurora Bakalli,  

Asistentët: Qendresa Zogaj, 

BSc, MSc 

2 
Kujdesi infermieror i 

fëmijëve dhe Pediatria  
30   40  105 7 

Prof.ass. Vlora Jaha,  

Prof.ass. Naim Zeka 

3 Monitorimi në infermieri  15   15    45 3 Prof.asoc. Isme Humolli,  

4 
Shëndeti publik me 

epidemiologji  
30 15     55 4 

Prof.ass. Naim Jerliu,  

Prof.ass. Isme Humolli,  

5 
Farmakologjia në 

infermieri  
15  15  30 15   3 

Prof.dr. Hasime Qorraj-Bytyqi,  

 

Prof.ass. Elton Bahtiri 

Prof.ass. Valon Krasniqi 

6 Lëndë zgjedhore 1 15  15  45 3  

7 Lëndë zgjedhore 2 15   15   45 3  

 

Lëndët zgjedhore 

● Kujdesi infermieror në 

mjekimin intenziv 

● Mjekësia fizikale dhe 

rehabilitimi 

● Kujdesi infermieror i 

plagës  

● Menaxhimi i dhembjes 

● Menaxhimi i 

sëmundjeve kronike  

● Siguria e pacientit dhe 

cilësia e kujdesit 

infermieror  

      

 
● Prof.asoc. Antigona Hasani 

● Prof.dr.  Hajrije Hysenaj, 

● Prof. Ass. Merita Qorolli,  

● Prof.dr. Hysni Arifi 

● Prof.asoc. Antigona Hasani 

● Prof.ass. Naim Jerliu 

● Prof.asoc. Lul Raka 

  Totali në semestrin  III 150 30 140 60 370 30  

 

Semester 4 L S SS LP CP ECTS  

1 Bazat e Infermierisë II 30 15  15 30 10  4 

MSc Elvana Podvorica, PhD 

cand. në Infermieri 

Asistentët: 

Qendresa Zogaj, BSc, MSc, 

Adelina Ismajli, BSc, MSc 

2 Kujdesi infermieror i grave 30     15 80 5 Prof.ass. Vlora Ibishi, MD, 
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ne gjinekologji dhe 

obstetrikë   

Asistentët:  

Blerta Kryeziu, BSc, MSc, 

Leonora Hajrizaj, BSc, MSc, 

3 
Sociologjia e shëndetit dhe 

sëmundjes  
15   30   30 3 

Prof.ass. Valbona Zhjeqi 

4 Kujdesi paliativ 15    15   45 3 
Elvana Podvorica, Adelina 

Ismaili, Qendresa Zogaj 

5 Nutricioni 15  30   30 3 Prof. Tahire Gjergji 

6 Praktika klinike II         300 12 

MSc Elvana Podvorica, PhD 

cand. në infermieri  

Qëndresa Zogaj, BSc, MSc 

Adelina Ismajli, BSc, MSc 

  Totali në semester IV 105 15 90 45 495 30  

 

Viti i 3të 

Semester 5 L SP SS LP CP ECTS  

1 
Infermieria në kirurgji dhe 

kujdesi infermieror  
30    20 45 105 8 

Prof.dr. Hasan Ahmeti,  

Ass Adelina Ismaili, BSc, MSc 

2 

Kujdesi infermieror dhe 

shëndeti mental me 

psikiatri  

30    30  90 6 

Prof. Nexhmedin Shala 

3 Kujdesi shtëpiak 15    15  45 3 

MSc Elvana Podvorica, PhD 

cand. në infermieri Asistentët: 

Qëndresa Zogaj, BSc, MSc 

Adelina Ismajli, BSc, MSc 

4 

Organizimi, menaxhimi 

dhe udhëheqja në 

infermieri dhe kujdes 

shëndetësor  

15 15   15   30 3 

Prof.ass. Drita Zajmi,  

Prof.ass. Naim Jerliu 

5 Praktika klinike III/1         175 7 

MSc Elvana Podvorica, PhD 

cand. në infermieri Asistentët: 

Qëndresa Zogaj, BSc, MSc 

Adelina Ismajli, BSc, MSc 

6 Lëndë zgjedhore 1 15 15 45     3  

 

Lëndët zgjedhore: 

● Hulumtimi klinik në 

infermieri 

● Shkrimi akademik në 

shkencat shëndetësore  

● Ergonomika dhe 

ambienti i sigurtë i 

punës në kujdesin 

shëndetësor  

● Kodi deontologjik dhe 

praktika infermierore 

      

● Prof.ass. Elton Bahtiri,  

● Prof.ass. Valon Krasniqi 

● Prof.ass. Naim Jerliu, 

● Prof.asoc. Naser Ramadani, 

● Prof.ass. Naim Jerliu 

● Prof.asoc. Naser Ramadani,  

● Prof.asoc. Sefedin Mucaj 

  Totali në semestrin V 105 30 125 45 445 30  

 

 

 

       

 

Semestri 6 L SP SS LP CP ECTS  

1 Infermieria onkologjike 15    15   45 3 

Prof.ass. Elton Bahtiri  

MSc. Elvana Podvorica, PhD 

cand. në infermieri 

2 Kujdesi infermieror në 15   15    45 3 Prof.asoc. Nehat Baftiu, Prof. 
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rastet emergjente  Prof.asoc. Antigona Hasani 

3 Praktika klinike III/2        300 12 

MSc Elvana Podvorica, PhD 

cand. në infermieri Asistentët: 

Qëndresa Zogaj, BSc, MSc 

Adelina Ismajli,  

4 

Projekti kërkimor dhe 

metodat e hulumtimit në 

Infermieri 15 15  30  15  

3 

Prof.asoc. Merita Koçinaj-

Berisha,  

Prof.ass. Rina Hoxha,  

5 Lëndë zgjedhore 1 15 15  15   30 3  

 

Lëndët zgjedhore: 

● Kujdesi infermieror 

holistik 

● Dietetika terapeutike 

● Menaxhimi i integruar i 

sëmundjeve te fëmijët  

● Dozologjia në 

infermieri  

● Kujdesi infermieror për 

fëmijët me sëmundje 

kronike  

   

  

 

 

● Prof.ass. Elton Bahtiri,  

● MSc Elvana Podvorica, 

PhD cand. në infermieri  

● Prof.Ass.  Drita Zogaj 

● Prof.asoc. Lidvana Spahiu 

● Prof.asoc. Shaip Krasniqi  

● Prof.ass. Valon Krasniqi,  

● Prof.ass. Vlora Jaha 

 

6 Teza e diplomës     45   105 6 Shefi i Departamentit 

  Totali në semestrin VI 60 30 120 15 525 30  

Totali i orëve të programit  
L SP SS LP CP ECTS Totali 

690 210 940 390 2270 180 4500 

 


